
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Quinta-feira, 01 de outubro de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 558

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 1.180, de 30 de setembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Designar JÚLIO CESAR FERREIRA DA SILVA, R.G. nº 
24.881.859-4 SSP/SP, para, sem prejuízo de suas funções de 
Diretor de Departamento e sem prejuízo de seus vencimentos 
e demais vantagens, responder, interinamente, pela Secretaria 
de Desenvolvimento Econômico e Social, durante as férias de 
Valdir de Oliveira, a partir de 15 de outubro de 2020 e pelo 
período de 30 (trinta) dias.

II- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 15 de outubro de 
2020.

PORTARIA Nº 1.181, de 30 de setembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 119/2020, que tem por objeto a 
locação de imóvel situado à Rua José Alves Guedes, nº 370, 
Centro, para abrigar o Departamento de Recursos Humanos 
e a Comissão de Gestão de Carreiras, cujos contratados são 
DANILO ALEXANDRE CIBELLA BADOLATO e ELZA S. G. 
BADOLATO, Procedimento Licitatório- PL nº 358/2020:

- Adriana Testa Teixeira Pires, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 102.614.828-06 e R.G. nº 18.081.192-7.

PORTARIA Nº 1.182, de 30 de setembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 

ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução do Contrato nº 113/2020, que tem por 
objeto o fornecimento de gêneros alimentícios, cuja contratada 
é GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI-EPP, 
Procedimento Licitatório nº 263/2020.

- Fabiana Ignácio Divino, Agente de Serviços de Alimentação, 
CPF/MF nº 158.414.278-22 e R.G. nº 25.142.855-2.

- Alessandra Aparecida de Oliveira, Agente de Serviços de 
Alimentação, CPF/MF nº 172.051.288-46 e R.G. nº 27.082.378-
5.

- Antonio Maurício Cordeiro Hossri, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 061.995.438-82 e R.G. nº 11.424.080-2.

PORTARIA Nº 1.183, de 30 de setembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 114/2020, que tem por objeto o 
fornecimento de gêneros alimentícios, cuja contratada é 
HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA, Procedimento Licitatório nº 
263/2020.

- Fabiana Ignácio Divino, Agente de Serviços de Alimentação, 
CPF/MF nº 158.414.278-22 e R.G. nº 25.142.855-2.

- Alessandra Aparecida de Oliveira, Agente de Serviços de 
Alimentação, CPF/MF nº 172.051.288-46 e R.G. nº 27.082.378-
5.

- Antonio Maurício Cordeiro Hossri, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 061.995.438-82 e R.G. nº 11.424.080-2.

PORTARIA Nº 1.184, de 30 de setembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 



Quinta-feira, 01 de outubro de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 558

ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 115/2020, que tem por objeto o 
fornecimento de gêneros alimentícios, cuja contratada é IDEAL 
ALIMENTOS EIRELI, Procedimento Licitatório nº 263/2020.

- Fabiana Ignácio Divino, Agente de Serviços de Alimentação, 
CPF/MF nº 158.414.278-22 e R.G. nº 25.142.855-2.

- Alessandra Aparecida de Oliveira, Agente de Serviços de 
Alimentação, CPF/MF nº 172.051.288-46 e R.G. nº 27.082.378-
5.

- Antonio Maurício Cordeiro Hossri, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 061.995.438-82 e R.G. nº 11.424.080-2.

PORTARIA Nº 1.185, de 30 de setembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 116/2020, que tem por objeto o 
fornecimento de gêneros alimentícios, cuja contratada é LOG2 
COMÉRCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGÓCIOS LTDA, 
Procedimento Licitatório nº 263/2020.

- Fabiana Ignácio Divino, Agente de Serviços de Alimentação, 
CPF/MF nº 158.414.278-22 e R.G. nº 25.142.855-2.

- Alessandra Aparecida de Oliveira, Agente de Serviços de 
Alimentação, CPF/MF nº 172.051.288-46 e R.G. nº 27.082.378-
5.

- Antonio Maurício Cordeiro Hossri, Diretor de Departamento, 
CPF/MF nº 061.995.438-82 e R.G. nº 11.424.080-2.

PORTARIA Nº 1.186, de 30 de setembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 117/2020, que tem por objeto o 
fornecimento de gêneros alimentícios, cuja contratada é W&C 
ALIMENTOS EIRELI, Procedimento Licitatório nº 263/2020.

- Fabiana Ignácio Divino, Agente de Serviços de Alimentação, 
CPF/MF nº 158.414.278-22 e R.G. nº 25.142.855-2.

- Alessandra Aparecida de Oliveira, Agente de Serviços de 
Alimentação, CPF/MF nº 172.051.288-46 e R.G. nº 27.082.378-
5.

- Antonio Maurício Cordeiro Hossri, Diretor de Departamento, 

CPF/MF nº 061.995.438-82 e R.G. nº 11.424.080-2.

PORTARIA Nº 1.187, de 30 de setembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos Contratos referentes ao Chamamento Público 
nº 01/2020 - SEJEL, que tem por objeto o credenciamento dos 
interessados em prestar serviços de Instrutores de Educação 
Física - Prot. PMJ nº 11.023/2020.

- Janaina de Fátima Vacilotto Campos Barbosa, Diretor 
de Departamento, CPF/MF nº 356.194.948-70 e R.G. nº 
41.064.640-4.

PORTARIA Nº 1.188, de 30 de setembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Designar CLAUDIO LOURENÇO DE LACERDA, R.G. nº 
25.366.422-6 SSP/SP, para, sem prejuízo de suas funções de 
Bombeiro Civil Municipal Coordenador e sem prejuízo de seus 
vencimentos e demais vantagens, responder, interinamente, 
pelo Departamento de Defesa Civil, durante o período de férias 
de FERNANDA DE SOUSA RODRIGUES TESCHE, a partir de 
15 de outubro de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 15 de outubro de 
2020.

PORTARIA Nº 1.189, de 30 de setembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Designar MARISA APARECIDA RISSATTI, R.G. nº 
17.760.047-0 SSP/SP, para, sem prejuízo de suas funções 
de Assistente de Gestão Pública e sem prejuízo de seus 
vencimentos e demais vantagens, responder, interinamente, 
pelo Departamento de Suprimentos e Qualidade, durante o 
período de férias de ANDRÉ BLANCO SILVÉRIO, a partir de 
15 de outubro de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 15 de outubro de 
2020.
.............................................................................................................................................



Quinta-feira, 01 de outubro de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 558

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Contabilidade e Orçamento

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 028/2020

Pregão Presencial nº 164/2019

Empenho: 11850

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Integra Comercial Ltda.

CNPJ: 21.943.845/0001-90

Valor do Empenho: R$ 910,00

Data do Empenho: 21/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 004/2020

Pregão Presencial nº 150/2019

Empenho: 11849

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Universo Comercial Ltda. - ME

CNPJ: 07.404.108/0001-99

Valor do Empenho: R$ 1.955,00

Data do Empenho: 21/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 212/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 11879

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: RP4 Distribuidora de Medicamentos Ltda

CNPJ: 04.851.958/0001-47

Valor do Empenho: R$ 9.080,00

Data do Empenho: 21/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 093/2020

Pregão Presencial nº 035/2020

Empenho: 11920

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Ricardo Gonçalves Itapira

CNPJ: 02.573.131/0001-93

Valor do Empenho: R$ 2.800,00

Data do Empenho: 22/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 209/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 11880

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Portal Ltda

CNPJ: 05.005.873/0001-00

Valor do Empenho: R$ 4.367,20

Data do Empenho: 21/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 210/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 11881

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Prati, Donaduzzi & Cia Ltda

CNPJ: 73.856.593/0001-66

Valor do Empenho: R$ 4.440,00

Data do Empenho: 21/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 196/2019

Pregão Presencial nº 120/2019



Quinta-feira, 01 de outubro de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 558

Empenho: 11882

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares 
Ltda

CNPJ: 03.652.030/0001-70

Valor do Empenho: R$ 2.140,03

Data do Empenho: 21/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 199/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 11883

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda

CNPJ: 67.729.178/0004-91

Valor do Empenho: R$ 4.560,00

Data do Empenho: 21/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 200/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 11884

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Cristália Produtos Químicos Farmac. Ltda

CNPJ: 44.734.671/0001-51

Valor do Empenho: R$ 2.692,50

Data do Empenho: 21/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 201/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 11885

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Dakfilm Comercial Ltda

CNPJ: 61.613.881/0001-00

Valor do Empenho: R$ 11.303,25

Data do Empenho: 21/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 055/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 11886

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: R.A.P. Aparecida Comércio de Medicamentos 
Ltda

CNPJ: 06.968.107/0001-04

Valor do Empenho: R$ 6.635,00

Data do Empenho: 21/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 085/2020

Pregão Presencial nº 016/2020

Empenho: 11887

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CM Hospitalar S/A

CNPJ: 12.420.164/0003-19

Valor do Empenho: R$ 5.753,34

Data do Empenho: 21/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 086/2020

Pregão Presencial nº 016/2020

Empenho: 11888

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Dupatri Hospitalar Comércio, Importação e 
Exportação Ltda



Quinta-feira, 01 de outubro de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 558

CNPJ: 04.027.894/0007-

Valor do Empenho: R$ 14.923,71

Data do Empenho: 21/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 198/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 11908

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CM Hospitalar S/A

CNPJ: 12.420.164/0003-19

Valor do Empenho: R$ 19.918,50

Data do Empenho: 21/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 203/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 11917

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exportação Ltda

CNPJ: 04.027.894/0001-64

Valor do Empenho: R$ 15.626,24

Data do Empenho: 21/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 203/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 11918

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exportação Ltda

CNPJ: 04.027.894/0001-64

Valor do Empenho: R$ 13.989,69

Data do Empenho: 22/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 204/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 11919

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda

CNPJ: 14.271.474/0001-82

Valor do Empenho: R$ 6.744,60

Data do Empenho: 22/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 099/2020

Pregão Eletrônico nº 018/2020

Empenho: 11911

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Drogaria Popular Melhor Preço RGS Eireli

CNPJ: 31.538.876/0001-10

Valor do Empenho: R$ 1.040,00

Data do Empenho: 21/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 115/2020

Pregão Eletrônico nº 010/2020

Empenho: 11922

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Ativa Comercial Hospitalar Ltda

CNPJ: 04.274.988/0001-38

Valor do Empenho: R$ 21.000,00

Data do Empenho: 22/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Quinta-feira, 01 de outubro de 2020 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 558

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 042/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 11923

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Atons do Brasil Distr. De Prod. Hosp. Ltda

CNPJ: 09.192.829/0001-08

Valor do Empenho: R$ 9.180,00

Data do Empenho: 22/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 200/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 11924

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Cristália Produtos Químicos Farmac. Ltda

CNPJ: 44.734.671/0001-51

Valor do Empenho: R$ 4.187,00

Data do Empenho: 22/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 082/2020

Pregão Presencial nº 007/2020

Empenho: 11924

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS

Detentora: SANTIM ILUMINACAO LTDA

CNPJ: 24.292.238/0001-04

Valor do Empenho: R$ 6.982,50

Data do Empenho: 22/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 001/2020

Pregão Presencial nº 151/2019

Empenho: 11924

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS

Detentora: PAVINC PAVIMENTACAO INFRAESTRUTURA 
E CONSTRUCAO CIVIL LTDA

CNPJ: 14.062.611/0001-79

Valor do Empenho: R$ 296.675,24

Data do Empenho: 22/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 182/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 11167

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE JUVENTUDE, 
ESPORTE E LAZER

Detentora: VINICIUS SISTE MACHADO 41883267862

CNPJ: 11.598.829/0001-54

Valor do Empenho: R$ 22.000,00

Data do Empenho: 28/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 139/2020

Pregão Eletrônico nº 063/2020

Empenho: 12236

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Detentora: L. F. PASCHOAL & CIA LTDA. - EPP

CNPJ: 01.985.370/0001-98

Valor do Empenho: R$ 10.807,60

Data do Empenho: 25/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 112/2019



Quinta-feira, 01 de outubro de 2020 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 558

Pregão Presencial nº 228/2019

Empenho: 12239

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

Detentora: LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI

CNPJ: 31.383.238/0001-77

Valor do Empenho: R$ 4.500,00

Data do Empenho: 25/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 213/2019

Pregão Presencial nº 110/2019

Empenho: 11804

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que em publicação veiculada em 24de Setembro de 2020, à fl. 
06, nesta Imprensa Oficial, onde se lê: “ARP 213/2019”, lê-se 
“ARP 187/2019”

Jaguariúna, 01 de Outubro de 2020.

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 119/2020

Pregão Eletrônico nº 026/2020

Empenho: 12246

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE

Detentora: MEDICAM DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA

CNPJ: 29.494.115/0001-61

Valor do Empenho: R$ 13.070,00

Data do Empenho: 25/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 096/2020

Pregão Eletrônico nº 001/2020

Empenho: 12247

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE

Detentora: GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
EIRELI

CNPJ: 26.742.152/0001-53

Valor do Empenho: R$ 11.180,00

Data do Empenho: 25/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 122/2020

Pregão Eletrônico nº 037/2020

Empenho: 12249

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE

Detentora: NEW RIBE COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 26.735.921/0001-96

Valor do Empenho: R$ 2.870,00

Data do Empenho: 25/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 218/2019

Pregão Presencial nº 127/2019

Empenho: 12492

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS

Detentora: NOVACASA MONTAGEM DE FERRAGEM 
ARMADA LTDA - ME

CNPJ: 09.634.602/0001-75

Valor do Empenho: R$ 405,60

Data do Empenho: 28/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 103/2020

Pregão Eletrônico nº 127/2019

Empenho: 12494



Quinta-feira, 01 de outubro de 2020 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 558

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS

Detentora MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA.

CNPJ: 20.204.978/0001-82

Valor do Empenho: R$ 429,00

Data do Empenho: 28/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 103/2020

Pregão Presencial nº 110/2019

Empenho: 12489

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS

Detentora ELISANGELA DE FATIMA AZANHA EIRELI - 
EPP.

CNPJ: 01.719.204/0001-40

Valor do Empenho: R$ 164,75

Data do Empenho: 28/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 188/2019

Pregão Presencial nº 110/2019

Empenho: 12493

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS

Detentora MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA.

CNPJ: 20.204.978/0001-82

Valor do Empenho: R$ 62,80

Data do Empenho: 28/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 238/2020

Pregão Presencial nº 139/2019

Empenho: 12242

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS

Detentora RIBEIRÃO VERDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP

CNPJ: 13.322.944/0001-27

Valor do Empenho: R$ 5.690,00

Data do Empenho: 25/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO, 2ª ALTERAÇÃO E 
DESIGNAÇÃO DE NOVA DATA PARA APRESENTAÇÃO E 
ABERTURA DOS ENVELOPES 

PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2020

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público 
e para conhecimento dos interessados que a data de 
apresentação e abertura dos envelopes do Pregão acima 
mencionado que ocorreria no dia 07 de outubro de 2020, 
às 09:00 horas, foi suspensa por motivos insertos no 
processo licitatório. Informamos ainda que a nova data para 
credenciamento e apresentação dos envelopes e abertura, 
cujo objeto é a contratação de Instituição Financeira, com 
funcionamento autorizado pelo Banco Central do Brasil e 
Agência Bancária localizada neste Município, para prestação 
de serviços bancários de abertura e manutenção de contas 
correntes para créditos de vencimentos e/ou proventos de 
servidores públicos municipais ativos e inativos, estagiários, 
pensionistas do Município, inclusive os que se encontram 
inseridos no RPPS (Regime Próprio de Previdência Social), 
conforme demais especificações descritas no Edital, se 
dará no dia 15 de outubro de 2020, às 09:00 horas. O novo 
edital completo poderá ser consultado e adquirido através 
do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a partir do dia 02 
de outubro de 2020. Mais informações poderão ser obtidas 
pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, 
com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, 
com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, 
com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, 
com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço 
eletrônico: aline_licitacao@jaguariuna.sp.gov.br

Jaguariúna, 01 de outubro de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos 

AVISO DE 1ª ALTERAÇÃO E REABERTURA DE 
LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2020 – EXCLUSIVO 
PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 



Quinta-feira, 01 de outubro de 2020 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 558

PORTE – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e 
para conhecimento dos interessados que encontra-se reaberto 
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2020, cujo 
objeto é o registro de preços de ventilador de pedestal, conforme 
quantidades e demais especificações descritas no Edital. A 
nova data da sessão pública para a disputa de preços se dará 
no dia 16 de outubro de 2020, às 09:00 horas, no Portal de 
Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.
gov.br). O novo edital completo poderá ser consultado e 
adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 05 de 
outubro de 2020. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, 
com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, 
com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, 
com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, 
com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço 
eletrônico: luciano_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 01 de outubro de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que em publicação veiculada em 30 de setembro de 2020, na 
fl. 12, na Imprensa Oficial do Município de Jaguariúna, em 01 
de outubro de 2020 no Diário Oficial do Estado, na fl. 181 e 
em 01 de outubro de 2020, na fl. B4 do Jornal ‘Agora’, onde 
se lê: “Esther Lana Vieira - Pregoeira” leia-se: “Aline Fernanda 
Arruda Leite – Pregoeira”.

Secretaria de Gabinete, 01 de outubro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 

Secretária de Gabinete

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2019

Contrato nº 183/2019

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Bruna Rafaela Rodrigues dos Santos 
41231776897. – CNPJ 20.611.426/0001-99.

Objeto: Prestação de serviços de manutenção de hardware 
e software em microcomputadores instalados nas unidades 
escolares e nos Departamentos Administrativos.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 11 de novembro de 
2020.

Valor: R$ 35.900,00 (Trinta e cinco mil e novecentos reais).

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições 

do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 30 de setembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO

DISPENSA Nº 028/2019

Contrato nº 187/2019

Locatária: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Locadores: Gilson Tonietti e Eva Aparecida Tonietti.

Objeto: Locação do imóvel situado na Rua Laranjeira, nº 
364, Bairro Roseira de Cima, no município de Jaguariúna, 
Estado de São Paulo.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 13 de novembro de 
2020.

Valor mensal: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

Valor total: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais).

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições 
do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 30 de setembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
145/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2020 

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora: EMS S/A - CNPJ: 57.507.378/0003-65

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de 
medicamentos. Item: 06. 

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global estimado: R$ 321.000,00

Secretaria de Gabinete, 17 de setembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretaria de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
146/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2020 

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora: Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda - 
CNPJ: 12.889.035/0001-02.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de 
medicamentos. Item: 17. 



Quinta-feira, 01 de outubro de 2020 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 558

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global estimado: R$ 19.960,00

Secretaria de Gabinete, 17 de setembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretaria de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
166/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP

CNPJ 12.164.483/0001-49.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de insumos de 
enfermagem. – Itens: 13 e 14.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 12.300,00.

Secretaria de Gabinete, 23 de setembro de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
169/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA

CNPJ 23.552.212/0002-68.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de insumos de 
enfermagem. – Itens: 25.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 152.250,00.

Secretaria de Gabinete, 23 de setembro de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................


		2020-10-01T16:49:44-0300
	Publicação Oficial do Município




